
PADOMES LĒMUMS (KĀDP) 2020/1748 

(2020. gada 20. novembris), 

ar ko groza Lēmumu (KĀDP) 2019/797 par ierobežojošiem pasākumiem pret kiberuzbrukumiem, 
kuri apdraud Savienību vai tās dalībvalstis 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienību un jo īpaši tā 29. pantu, 

ņemot vērā Savienības Augstā pārstāvja ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu, 

tā kā: 

(1) Padome 2019. gada 17. maijā pieņēma Lēmumu (KĀDP) 2019/797 (1). 

(2) Padome 2020. gada 30. jūlijā pieņēma Lēmumu (KĀDP) 2020/1127 (2), ar ko Lēmuma (KĀDP) 2019/797 pielikumā 
iekļautajā to fizisko un juridisko personu, vienību un struktūru sarakstā, kurām piemēro ierobežojošus pasākumus, 
pievienoja sešas fiziskas personas un trīs vienības vai struktūras. 

(3) Ir saņemta atjaunināta informācija attiecībā uz diviem ierakstiem par fiziskām personām. 

(4) Tāpēc būtu attiecīgi jāgroza Lēmums (KĀDP) 2019/797, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Lēmuma (KĀDP) 2019/797 pielikumu groza saskaņā ar šā lēmuma pielikumu. 

2. pants 

Šis lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Briselē, 2020. gada 20. novembrī  

Padomes vārdā – 
priekšsēdētājs 

M. ROTH     

(1) Padomes Lēmums (KĀDP) 2019/797 (2019. gada 17. maijs) par ierobežojošiem pasākumiem pret kiberuzbrukumiem, kuri apdraud 
Savienību vai tās dalībvalstis (OV L 129 I, 17.5.2019., 13. lpp.). 

(2) Padomes Lēmums (KĀDP) 2020/1127 (2020. gada 30. jūlijs), ar ko groza Lēmumu (KĀDP) 2019/797 par ierobežojošiem 
pasākumiem pret kiberuzbrukumiem, kuri apdraud Savienību vai tās dalībvalstis (OV L 246, 30.7.2020., 12. lpp.). 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 23.11.2020.                                                                                                                                       L 393/19   



PIELIKUMS 

Lēmuma (KĀDP) 2019/797 pielikumā A daļā “Fiziskas personas” 1. un 2. ierakstu aizstāj ar šādiem ierakstiem:                                                                 

Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums 
Sarakstā 

iekļaušanas 
datums 

“1. GAO Qiang Dzimšanas datums: 1983. gada 4. oktobris 

Dzimšanas vieta: Shandong province, Ķīna 
Adrese: Room 1102, Guanfu Mansion, 46 
Xinkai Road, Hedong District, Tianjin, 
China 

Valstspiederība: Ķīnas 

Dzimums: vīrietis 

Gao Qiang ir iesaistīts “Operation Cloud Hopper” – virknē kiberuzbrukumu ar būtisku ietekmi, kuru 
izcelsme ir ārpus Savienības un kuri rada ārēju apdraudējumu Savienībai vai tās dalībvalstīm, un ar 
būtisku ietekmi uz trešām valstīm. 

“Operation Cloud Hopper” bija vērsta pret daudznacionālu uzņēmumu informācijas sistēmām, kuri atrodas 
sešos kontinentos, tostarp to uzņēmumu informācijas sistēmām, kuri atrodas Savienībā, un tās ietvaros 
neatļauti piekļuva komerciāli sensitīviem datiem, tādējādi radot ievērojamus ekonomiskus zaudējumus. 

“Operation Cloud Hopper” veica aktors, kas publiski zināms kā “APT10” (“Advanced Persistent Threat 10”) (jeb 
“Red Apollo”, “CVNX”, “Stone Panda”, “MenuPass” un “Potassium”). 

Gao Qiang var būt saistīts ar APT10, tostarp esot saistīts ar APT10 vadības un kontroles infrastruktūru. 
Turklāt Gao Qiang bija nodarbināts Huaying Haitai – vienībā, kas iekļauta sarakstā, jo sniedza atbalstu 
“Operation Cloud Hopper” un sekmēja to. Viņam ir saiknes ar Zhang Shilong, kurš arī ir iekļauts sarakstā 
saistībā ar “Operation Cloud Hopper”. Tāpēc Gao Qiang ir saistīts gan ar Huaying Haitai, gan ar Zhang 
Shilong. 

30.7.2020. 

2. ZHANG Shi
long 

Dzimšanas datums: 1981. gada 10. septem 
bris 

Dzimšanas vieta: Ķīna 

Adrese: Hedong, Yuyang Road No 121, 
Tianjin, China 

Valstspiederība: Ķīnas 

Dzimums: vīrietis 

Zhang Shilong ir iesaistīts “Operation Cloud Hopper” – virknē kiberuzbrukumu ar būtisku ietekmi, kuru 
izcelsme ir ārpus Savienības un kuri rada ārēju apdraudējumu Savienībai vai tās dalībvalstīm, un ar 
būtisku ietekmi uz trešām valstīm. 

“Operation Cloud Hopper” bija vērsta pret daudznacionālu uzņēmumu informācijas sistēmām, kuri atrodas 
sešos kontinentos, tostarp to uzņēmumu informācijas sistēmām, kuri atrodas Savienībā, un tās ietvaros 
neatļauti piekļuva komerciāli sensitīviem datiem, tādējādi radot ievērojamus ekonomiskus zaudējumus. 

“Operation Cloud Hopper” veica aktors, kas publiski zināms kā “APT10” (“Advanced Persistent Threat 10”) (jeb 
“Red Apollo”, “CVNX”, “Stone Panda”, “MenuPass” un “Potassium”). 

Zhang Shilong var būt saistīts ar APT10, tostarp saistībā ar ļaunprogrammatūru, ko viņš izstrādāja un 
testēja saistībā ar APT10 veiktajiem kiberuzbrukumiem. Turklāt Zhang Shilong bija nodarbināts Huaying 
Haitai – vienībā, kas iekļauta sarakstā, jo sniedza atbalstu “Operation Cloud Hopper” un sekmēja to. Viņam 
ir saiknes ar Gao Qiang, kurš arī ir iekļauts sarakstā saistībā ar “Operation Cloud Hopper”. Tāpēc Zhang 
Shilong ir saistīts gan ar Huaying Haitai, gan ar Gao Qiang. 

30.7.2020.”   

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 393/20                                                                                                                                       

23.11.2020.   


	Padomes Lēmums (KĀDP) 2020/1748 (2020. gada 20. novembris), ar ko groza Lēmumu (KĀDP) 2019/797 par ierobežojošiem pasākumiem pret kiberuzbrukumiem, kuri apdraud Savienību vai tās dalībvalstis 
	PIELIKUMS 


